

N^{ro} 47. i 48.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

i JEGO OKRĘGU.

W KRAKOWIE DNIA 21 GRUDNIA 1829 ROKU.

Nro 4900.

SENAT RZĄDZĄCY.

Kilku rozporządzeniami, a mianowicie z dni: 28^{go} Kwietnia 1825 i 18^o Kwietnia r. b. w Dziennikach Rządowych Nrami 12 i 13 z r. 1825 tudzież 19 i 20 z r. b. oznaczonych umieszczonemi obwieszczonem Publiczności zostało, iż wszelkie proźby, bądź wprost do protokołu podawczego Senatu, czy Wydziałów, bądź też Prezesowi Senatu podawane, powinny być należnymstępem wedle przepisów prawa opatrywane, wyjąwszy, gdy przedmiotem ich jest ułaskawienie od wszelkich kar wyrokami Władz Sądowych, bądź Administracyjnych naznaczonych; tudzież przyspieszenie rezolucyi na prośby już dawniej na przyzwoitym stęplu podane; a na konie doniesienia w przedmiotach dobro Publiczne za cel mających. Drugim zaś z powyżej namienionych obwieszczeń zakonem było, wyrażanie obok prośby krótkiej treści interessu nią objętego. Mimo tego jednak wielu Starozakonnych zwłaszcza używając pokatnych Pisarzy do układania prośb swoich, za-

niedbują stosowania się do tych przepisów; i jużto dla uniknienia opłaty stęplowej, już w chęci uzyskiwania podstępnie sposobami przychylnych sobie odpowiedzi, pomijają Dziennik podawczy i prośbami swojemi zarzucają Prezesa Senatu, przez co oprócz zarządzanego skarbowi Publicznemu w dochodach stęplowych uszczerbku, sprawują takie w toku interessów zamieszanie, iż częstokroć schodzi się razem kilka w jednémże przedmiocie podań, bezpotrzebnie ilość numerów Dziennika pomnażających, a nawet, chęć spiesznego prośb załatwiania, niedając potrzebnego czasu do rozpatrzenia się w poprzednich z przedmiotem związek mających aktach, zrzadza niekiedy sprzeczności, które później prostować przychodzi.

Dla uniknienia więc nadal takiego nieporządku, poleca się ogólnie każdemu, kogo to dotyczyć może, aby prośby w interessach po raz pierwszy wnoszone, jeżeli nie tyczą się uwolnienia od kar, bądź onych w drodze łaski złagodzenia, lub też doniesień Publiczne dobro za cel mających, nie już Prezesowi Senatu, lecz wprost do Dziennika Senackiego lub Wydziału, którego z przedmiotu dotyczyć mogą, były na przyzwoitym papierze stęplowym i na złamanym przez połowę arkusza z wyrażeniem obok treści prośby, tudzież podpisem piszącego prośbę, jeżeli Strona sama wyrazić podpisać się nieumie, podawanemi. Jeżeli zaś rzecz idzie o przyspieszenie zalegającego interessu, prośba do Prezesa Senatu na papierze bez stępla podaną być może, lecz w niej wypada przywieść datę i numer Dziennika, pod któremi pierwotkowe podanie nastąpiło. Inaczey każdy podający sam sobie przypisze nieprzyjemność, iż prośba jego niezyska prędkiej odpowiedzi, a nadto Strona podająca na karę kontrawencyi stępla wskazaną zostanie. Co ażeby do powszechney wiadomości doszło, Dziennikiem Rzą-

dowym ogłasza się, a nadto Wydział Spraw Wewnętrznych rozporządzenie niniejsze w krótkości obwołać przy trąbie rozkaże. — W Krakowie d. 9 Grudnia 1829 r.

WODZICKI.

Microszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 5527.

SENAT RZĄDZĄCY

Rozwiązując przedstawioną sobie do liczby 2394 D. Sądu Appellacyjnego wątpliwość: 1) czyli Strony związek Małżeński zawrzeć zamysłające, z których jedna jest stanu wolnego, a druga osobą cywilnie rozwiedzioną, udać się winny do Urzędnika Stanu Cywilnego dla cywilnie rozwiedzionych ustanowionego? 2) czyli zapowiedzi osób cywilnie rozwiedzionych u rzeczonoego Urzędnika Stanu Cywilnego prawnie przyjętemi być mogą, jeżeli obydwie Strony nie są zamieszkałemi w obrębie jego urzędowania? 3) czyli Strona jedna będąca wolną przed właściwym Urzędnikiem Duchownym Stanu Cywilnego, w miejscu zamieszkania, akt zapowiedzi w właściwej gminie bądź przez Urzędnika Stanu Cywilnego Duchownego, bądź Świeckiego, jeżeli w okręgu publikowany, złożyć winna przed Urzędnikiem Stanu Cywilnego akt Małżeństwa, pomiędzy osobami rozwiedzionemi spisującym? Senat postępując w duchu dekretu Najjaśniejszego Króla Saskiego z dnia 23 Lutego 1809 r. dotąd obowiązującego, przy odwołaniu się do uchwały swęj z dnia 21 Sierpnia 1816 r. do liczby 3022 w Dzienniku Rządowym Nro 5 ogłoszonej, dodatkowo oznajmuje:

1. Iż chociażby jedna tylko z osób w związek Małżeński wejść zamierzających, będąca wyznania Rzymsko-Katolickiego cywilnie rozwiedzioną była, jednakże w celu sporządzenia aktu

(2)

Małżeństwa nie już do Urzędników Stanu Cywilnego zwyczajnych, któremi są osoby Duchowne, lecz do Urzędników Stanu Cywilnego Swieckich, upoważnionych do ogłaszania rozwodów cywilnych i zapowiedzi, tudzież sporządzania aktów Małżeństwa, pomiędzy osobami cywilnie rozwiedzionemi zawieranych, obydwie udawać się powinny.

2. Lubo dekretem Najjaśniejszego Króla Jmci Saskiego wyżej powołanym, Urzędnicy Stanu Cywilnego Swieccy, do wypadków w poprzedzającym artykule przywiedzionych, jedynie po miastach ustanowionemi byli; gdy atoli Senat jednego takiego Urzędnika dla miasta Krakowa, a drugiego dla Okręgu mianował; przez co dwa obręby miejscowości Urzędu, w myśl art: 166 Kod: Cyw: utworzonymi zostały. Każda zaś Strona o ogłoszenie zapowiedzi do Urzędnika Stanu Cywilnego właściwego obrębu udawać się powinna.

3. To co w art: 1 powiedziane zostało o sporządzeniu aktu Małżeństwa, w razie gdyby jedna z osób wstępujących w stan Małżeński była wolną, rozciągać się ma i do zapowiedzi, jak skoro zachodzić będzie wypadek, iż jedna z osób zawierających Małżeństwo będzie cywilnie rozwiedziona. — Które to dodatkowe rozporządzenie Senat dla wiadomości Publicznej i zastosowania się, w czem do kogo będzie należało, Dziennikiem Rządowym ogłasza.

W Krakowie d. 15 Grudnia 1829 r.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen

Nro 5687.

SENAT RZĄDZĄCY.

Spowodowany odezwą Rezydenta Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosyi Króla Polskiego z dnia 4/16 Grudnia r. b. do Nru 1877 uczynioną, podaje do publicznej wiadomości umieszczone poniżej obwieszczenie Kommissyi Województwa Krakowskiego o wakującej posadzie do kierowania Kobiętami więziennymi przy wyrobach wełnianych, jak następuje:

W Krakowie d. 19 Grudnia 1829 r.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Odpis wierzytelny.

Nro 52,502 *Wydz: Wojny.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiwszy w więzieniach Kieleckich urządzić fabryki wyrobów wełnianych i różnych przędzy, reskrytem z dnia 7 Listopada r. b. Nro 9356/276 odznaczyła pensją roczną złotych Polskich sześćset, dla osoby, któraby kierunkiem podobnych robót zatrudnić się chciała. Z natury rzeczy wynika, iż Osoba temu poświęcająca się, będzie miała obowiązek nauczyć Kobiety więzienne dokładnie i zręcznie prząść na kołowrotkach, tkąć wyroby wełniane na warsztacikach, a nawet urządzić przędzenie wełny na machinach; następnie, że sama w zatrudnieniach tych biegłą byź powinna. Wzywa przeto Kommissya Wojewódzka osoby płci żeńskiej kwalifikacyą mające, a chcące powyższą posadę otrzymać, aby się z podaniami swemi

przed 24 Grudnia r. b. wprost do niej zgłosiły i w podaniach tych, nie tylko swoje dotychczasowe zatrudnienie opisały, ale nadto przez szczegóły wskazały stopień swego w powyższych przedmiotach usposobienia. Po czem do wyboru z między konkurujących przystąpiono zostanie. Nadmieniam tu Kommissya Wojewódzka, iż dowiedziona w ciągu doświadczenia kwalifikacya, i skutkiem usprawiedliwione chęci w wykonaniu zamiarów Rządu, zapewnią niewątpliwie dozorczyjni zwiększenie pensyi. — Kielce d. 2 Grudnia 1829 r.

Radca St. Nadz. Prezes (podp:) *Wielogłowski.*
Zamojski S. J.

Nro 6577.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Mając sobie z strony Konsystorza Jlnego Krakowskiego doniesionem, iż w Kościele Kollegiaty Kieleckiej w Królestwie Polskiem popełniona została kradzież kościelnych rzeczy, jako toz

1. Puszki srebrnej z Ciborium wysokości cali mniej lub więcej 18 u której wierzeh był w czworogran na kształt korony, z kamyczkami rubinowemi i czeskiemi.
2. Serca srebrnego położonego na Ciborium.
3. Floresów srebrnych różnej wielkości sztuk 18, tudzież
4. Pieniędzy z skarby Różańcowej w ilości niewiadomej.

Wydział spraw Wewnętrznych i Policyi w Senacie Rządzącym, zaleca Dyrekcyi Policyi i Wójtom gmin miasta Krakowa, tudzież Okręgowym, jak również miejscowym Zastępcom Wójtów po wsiach, ścisłe śledzenie wymienionych powyżej rzeczy, jako też sprawców kradzieży niniejszej dotąd niewiadomych. — W Krakowie dnia 17 Grudnia 1829 r.

Senator Prezydntacy *Sobolewski.*
Rajski A. W.

Nro 1519.

OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ IWSZÉJ INSTANCYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Gdy urząd Notaryusza Publicznego przez postąpienie P. Rogalskiego byłego Notaryusza na urząd Prokuratora przy Sądzie Appellacyinym W. M. Krakowa zawakował: przeto Trybunał po daniu wniosku urzędu publicznego, wzywa wszystkich o ten urząd ubiegać się chcących, aby opatrzeni w świadectwa do otrzymania tegoż urzędu, według dekretu Króla Saskiego z dnia 11 Lipca 1809 roku wymagalne, do dnia 31 Grudnia 1829 r. z prośbami swemi do Trybunału insynuowali się. — W Krakowie d. 23 Listopada 1829.

(podp:) *Mąkolski.*

Massalski Sekr.

Za zgodność: *Massalski Sekr.*

Nro 10,487.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż znaleziono temi dniami kilka sztuczek srebrno-pozłacanych wiszorków z kamyczkami od bindy Żydowskiej, które w depozycie Dyrekcyi zachowanemi zostały. Kto więc sądzi, iż takowe są jego własnością, zechce się zgłosić do Dyrekcyi Policyi, żądaj po udowodnieniu praw swoich, będzie mógł te wiszorki odebrać, do czego wyznacza się termin trzech miesięczny, po upłynieniu którego takowe na rzecz Rządu sprzedanemi będą.

W Krakowie d. 5 Grudnia 1829 r.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 10,868.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w składzie jej zachowanym jest płaszcz przez człowieka nieznanego w czasie przyaresztowania zbiegłego, porzucony. Ktoby więc sądził się być właścicielem onego, ma zgłosić się z dowodami własności.

W Krakowie dnia 15 Grudnia 1829 r.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 10,849.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż znalezionym został kawałek pierścionka z dyamentami, który w depozycie Policyinym zachowano. Ktoby się sądził takowego być właścicielem, zgłosić się zechce do Dyrekcyi Policyi z należytem własności dowodem. Termin do zgłoszenia się, oznaczonym zostaje do trzech miesięcy, po upłynieniu którego na rzecz skarbu sprzedanym będzie.

W Krakowie d. 17 Grudnia 1829.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

